spitule vulgo de la Passioni nuncupatum,

in oppido seu civitate nuncupato Mal riti

Toletanae dioecesis intra limiles paro-

chialis
2 ecclesiae Ss. Iusti et Pasloris

ditti oppidi silum, cum eiusdem hospi-

talis sino cura exislente minusque col-

lativà ecclesia , ac omnibus et singulis

mansionibus, aliisque membris et aedi-

ficiis ad nsum habitationis ab eodem
Inospitali quomodolibel dependenlibus

\ Alia huiusPontificis constit. edit. mdccxxv,

die 10 aprilis, pontif. i, iisdem fratribus non-

nullarum provinciarum facta fuit facultas pera-

gendi processionem SS. Rosariì absque licentià

episcopi et parochi interventu.

2 Male edit. Main. legit parochiales (R. T.).
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eique annexis , in eorumdem fratrum
,

oppidum praedictum prò eorum dictae-

que provinciae negotiis pertractandis

prò tempore adeunlium, hospitium iam

converlendum 4
(a tunc existentibus* di-

rti hospitalis illiusque ecclesiae mansio-

nnm, membrorum et aedificiorum prae-

dictorum possessione per tunc existen-

tentes fralres praedictos adeplà), eodem-

que hospitali in eorum hospitium con-

verso, dictae ecclesiae in divinis iuxta

laudabile dirti Ordinis institutum deser-

vire, ac in eà sanctissimae Eucharistiae

sacramentum asservare, illudque chrisli-

fidelibus, excepto paschali tempore, mi-

nistrare, defunctorum corpora tumulare,

missas, praevià campanarum pulsalione,

aliaque divina officia celebrare, et cliri-

stianae pietatis opera exercere consue-

vissent :

§ 2. Lite postea et causa in patribus 3
Pro qua era-

. . , •.. ,
.. ctione lis exor-

inler tunc existentes rectorem dictae <a iniqua di.

i-i- . . , cium hospitium
parocnialis ecclesiae ac in eo clencos in pnvatam d,>.

! . i /•. . main redactunj.
seu presbyteros perpetuos beneficiatos,

ex una, et tunc existentes fratres praedi-

ctos, ex aiterà partibus, corani Ordinario

loci , et deinde coram aliis earumdem
partium iudicibus compelenlibus, ac de-

mum in Romana Curia, et in causarum

palalii apostolici auditorio, super prae-

missis , et praeserlim super eo quod
dictum hospitale in hospitium eiusmodi,

nulla desuper dirti Ordinarli loci ad id

interveniente licentià, minusque servata

felicis recordalionis Clementis Vili, Gre-

gorii XV et Urbani etiam Vili Romano-
rum Ponlificum praedecessorum nostro-

rum conslitutionum desuper respeclive

editarum et Concilii Tridentini decre-

torum respective forma, conversimi seu

erectum et institutum fuerat, rebusque

aliis in actis causae et causarum eius-

1 Potius lege iam convertissent (r. t.).

2 Deesse videtur rectoribus (r. t.).

3 Verba in patribus praeter rem (R. T.).

An. C. 1725 BENEDICTUS

modi latius deductis, introduelà, prose-

sequulà, ac demum per Ires sententias

conformes ad tunc exislenlis dictae pa-

rochialis ecclesiae recloris el in eà be-

neficialorurn praedictorum favorem de-

super emanatas et in rem iudicatam

transaclas terminata , fralres tunc exi-

stentes praedicli, in earumdem senlen-

tiarum exequutionem, apraemissis omni-

bus et singulis in dieta ecclesia ullerius

exequendis et exercendis sese abstinere,

dictae ecclesiae ianuas clauderc, et ab

eàdem ecclesia illius campanas amovere

coacti fuerunt; proplereaque dietimi ho-

spitium velut in privatam domum reda-

ctum extitit et exislit de praesenti.

cwsi prae- § 3. Cum autem, sicul accepimus, ad
sentis conslilu- . ,

«onis. oppiuum praedictum , in quo prò tem-

pore existenlis Hispaniarum regis resi-

det aula, frequens Ordinis et provinciae

praedictorum fralrum prò eorum ibi dis-

cutiendis negoliis accedat consuetudo, et

absonum sit, quod in tam insigni oppido,

ubi regalis aulae huiusmodi per com-

mendabilem saecularium morum hone-

statem refulget decor et religionis cul-

tus, fralres illue prò tempore accedenles

praedicti in hospitio huiusmodi nulla
1

septo clausura, et veluti in privata domo,

cum libero saecularium utriusque sexus

personarum accessu, non sine regularis

disciplinae discrimine animique dolore,

commorari cogantur , hospitium vero

praediclum, nunc, ut praefertur, veluti

in domum privatam redactum, mansio-

nibus aliisque aedificiis prò futuro di-

cti Ordinis per nos ut infra erigendo

conventu necessariis opportunisque re-

fertum existat, et in ecclesia praedictà,

quae eidem hospitio contigua, eique pro-

xima, nec angusta, minusque rudis stru-

clurae exislit, maius et sex alia allaria

sacris utensilibus ad missas etiam con-

ventuales celebrandas salis decenler di-

i Edit. Main. legit nullo (r. t.).
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tata et ornala, chorus prò divinis laudi-

bus Altissimo depromendis accommode

instructus, el sacristià cum eius sacra

suppellectili locupletala reperianlur:

5 4. Nos igitur , ad niaiori eiusdem uspraedkta

n , . ...... ,. -, oxlinguitur , et

Ordinis slabililali in praedicto oppido praeiaii hospi-

.... ,. Hi ereclio cua-

consulendnm, et ne Illa ullerionbus li-Armamr.

lium prematur incommodis, sed ni Ordo

ipse, cuius in diclo oppido ires conven-

tus perpetuo eredi et inslituli reperiun-

tur, pluribus in oppido huiusmodi abun-

dans slalionibus , semper gralior vali-

diorque in pacis amoenilate efflorescat

coram Domino, proni sincero exoptamus

affeclu, litis et causae praediclarum, et

aliarum, si quae sint et desuper quomo-

dolibet exoriri poterunt in futurum
,

stalum et merita universa , nominaque

et cognomina iudicum et collitigantinm,

praesenlibus prò piene expressis haben-

tes , et causam praediclam
,
quatenus

opus sii, ad nos avocanles, litemque

huiusmodi ad infrascriptorum effectum

omnino penitusque exlinguentes , nec-

non dationem et concessionem hospila-

lis, illiusque ecclesiae aedificiorum, alio-

rumque annexorum membrorum el de-

pendentiarum praedictorum
,
per tunc

exislentes dicli hospitalis rectores tunc

existentibus fratribus praedictis quocum-

que cuiusvis alienationis tilulo ac quo-

cumque desuper forsan lune soluto pre-

lio quomodolibet factas , apostolica au-

ctorilate perpetuo approbanles el con-

firmantes, eisque inviolabile aposlolicae

firmitatis robur adiicientes , necnon o-

mnes et singnlos tam iuris quam facli

aut aliarum quarumeumque circumstan-

tiarum et solemnilatum defectus, si qui

el si quae tam super dalione et conces-

sione quam dicti hospitalis erectione

seu fundatione praedictis quomodolibet

respeclive intervenerint seu intervenisse

praetendantur
,
plenarie

,
perinde ac si

datio et concessio ac erectio seu fun-
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datio praedictae respective factae fuis- I

seni, supplentes, motu proprio, non ad

alienili? super hoc nobis oblatae peti-

tionis instantiam, sed ex certa scienlià

meràque volunlate et deliberatone no-

stri*, deque aposlolicae potestatis pleni-

tudine, hospilium praediclum cum omni-

bus et singulis illius aedificiis, aedibus,

mansionibus , offieinis et horlis in eo

existentibus quibuscumque, praevià ab

eis cuiuscumque saecularilatis , si qua

inesse dignoscatur seu praelendatur, sta-

tus et essentiae abdicatone , suppres-

sione et extinclione, in reliquum regu-

larem dicti Ordinis in dicto oppido con-

venlum, cum omnibus et singulis privi-

legiis, indultis, facultatibus gratiarum,

indulgenliarum largitionibus , immuni-

tatibus ac exemptionibus, quibus celeri

dicti Ordinis convenlus de iure, stylo et

et consuetudine, ac parlicipatione, aut

alias quomodolibet nunc utunlur
,
pò •

liunlur et gaudent, acuti, poliri et gau-

dere poterunl in futurum, prò duodecim

salienti nunc et prò tempore existentibus

Ordinis et provinciae praedictorum fra-

tribus Ordinem ipsum expresse professis,

qui in conventu per praesentes ut infra

erigendo huiusmodi, ac intra illius clau-

stra, servata regulari eorum disciplina,

una cum uno ex eis future eorum priore

ab eiusdem Ordinis fratribus canonice

prò tempore eligendo, qui eos necnon

conventum per presentes ut infra eri-

gendum iuxta dicli Ordinis leges et. con-

sliluliones per debitas eorum regularis

disciplinae semitas regere , dirigere,

corrigere et gubernare eisqne praeesse

debeat, vivere, et qui ex conventus per

praesentes ut infra erigendi huiusmodi

annuis reddilibus seu eleemosynis , si

quos aut si quas habeat eorum alimo-

niae et manutentioni sufficienles , sin

minus , ac donec conventus per prae-

sentes erigendus huiusmodi ex redditi-
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bus et elemosynis praedictis habuerit

unde congruae alimoniae et manuten-

tioni praedictis consulere valeat, ex alio-

rum provinciae praedictae conventuum,

iuxta provi'dam ab eiusdem provinciae

provincialibus superioribus desuper prò

rata reddituum seu eleemosynarum de-

fìcienlium
1 huiusmodi faciendam servan-

damque distributionem, ac alias quoad

illorum numerum, alimoniam et manu-

tentionem huiusmodi iuxta conslitutio-

num et decrelorum apostolicorum alias

desuper editorum formam et tenorem,

ali et manutenere debeant, necnon sine

cura rninusque collalivam exislenlem

ecclesiam praedictam , abdicata pariter

ab eà quacumque eius saecularitate, in

regularem dicti Ordinis ecclesiam, cum

omnibus quoque et singulis libertatibus,

immunitatibus, exemptionibus, privile-

giis, indultis, indulgentiis, gratiis, prae-

eminentiis et antelationibus, quibus re-

liquae dicli Ordinis regulares ecclesiae

nunc quomodolibet fruuntur , utuntur,

poliuntur et gaudent, ac itti, fruì, potiri

et gaudere poterunt in futurum, ita quod

liceat fratribus dicti Ordinis prò tem-

pore existentibus praedictis illam illas-

que 2 ianuas publice aperire, campanas

denuo apponere ac pulsare , et in eà

missas eliam conventuales aliaque di-

vina officia celebrare, sacramentales chri-

slifidelium confessiones audire, venera-

bile SS. Eucharistiae sacramentum de-

center asservare, illudque eisdem chri-

stifidelibus singulis anni 8
, non tamen pa-

schali*, temporibus et diebus ministrare,

conciones habere , defunctorum cada-

vera sepelire, B. Mariae Virginis rosa-

rium recitare , divinas laudes nocte et

die assidue choraliler decantare, aliaque

1 Edit. Mairi, legit deficieniiam (R. T.).

2 Potius legerem illiusque (r. t.).

3 Male edit. Mairi, legit annis (R. T.).

i Male edit. Main. legit paschalis (r. t,).
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christianae pielalis opera et functiones

ecclesiasticas, iuxla eorum Ordinis lau-

dabile inslitulum, et quae religiosa eo-

rum charitas ad promovendam aelernam

proximorum salutem sibi suaserit exer-

cenda, exercere, cuiusvis licenlià desu-

per minime requisita, sine tamen prae-

iudicio iurium parochialium dictae pa-

rochialis ecclesiae illiusque nunc et prò

tempore existentis rectoris, apostolica

auctoritate perpetuo erigimus et insti-

tuimus.

cian.uiae. § 5. Decernenles, easdem praesentes,

etiarn ex eo quod dilecti fìlii moderni

dictae parochialis ecclesiae illiusque

nunc et prò tempore existentes rector

ac beneficiati in eà existentes praedicti,

Ordinarius loci, regulares cuiuscumque

Ordinis, societatis vel instituti, vel qui-

cumque alii in praemissis quomotìolibet

interesse habentes seu habere praeten-

denles, vel alii, ad quos forsan spectat

et pertinet seu prò tempore spectabit

et pertinebit, ad hoc vocati et audili

non fuerint, neque praemissis consen-

serint, imo forsan illis contradicturi

sint, seu quibusvis aliis quantumvis iu-

stis, iustissimis et rationabilibus causis,

de nullitatis vilio, aut intenlionis nostrae

vel quopiam alio defectu cogitato vel

inexcogitato notari, impugnari, relra-

ctari, annullari , in ius vel controver-

siam revocari, aut adversus eas quod-

cumque iuris vel facti aut gratiae reme-

dium impelrari, vel sub quibuscumque

constitutionibus et Htleris apostolicis, in

contrarium praemissorum, etiam motu

pari et consistorialiter emanalis vel

emanandis, aut quibusvis similium vel

dissimilami gratiarum revocationibus

,

suspensionibus, limitationibus, aut aliis

contrariis dispositionibus nullatenus un-

quam comprehendi, sed semper ab illis

exceptas, et, quoties illae emanabunt,

toties in pristinum et validissimum ac

eum in quo ante praemissa 1 quomodo-

libet erant statum restitutas, repositas

et plenarie reinlegralas, ac de novo

etiam sub quacumque posteriori data

per prò tempore existentes dicti con-

ventus per nos , ut praefertur, eredi

priorem et fratres eligendà concessas

,

semper et perpetuo validas et effìcaces

esse et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, ac

ab omnibus , ad quos spectat et prò

tempore spectabit, firrniter et inviola-

biliter observari , sicque et non alias

per quoscumque iudices ordinarios vel

delegatos etiam causarum palatii prae-

dicti auditores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de latere legatos et vicelegatos

ac Sedis Apostolicae nuncios , subiate

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interprelandi facultate et

auctoritate, in qualibet instantià iudi-

cari et defìniri debere , ac irrilum et

inane si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit allenlari.

§ 6. Quocirca dilectis filiis nostro et Depautio

dictae Sedis nuncio in regnis Hispania-

rum prò tempore commoranti ac cau-

sarum curiae Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori per apostolica scripta

motu proprio simili mandamus, quate-

nus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, quando et quo-

ties prò parte prò tempore existentium

fratrum conventus per nos ut praefer-

tur erecti huiusmodi, seu prò eis agen-

tium, requisiti fuerint, easdem praesen-

tes et in eis
! conlenta quaecumque, ubi,

quando et quoties opus fuerit , faciant

integraliter ac inviolabiliter observari,

non permittentes priorem et fratres

dicti conventus per nos ut praefertur

erecti, vel prò eis agentes prò tempore

i Male edit. Main. legit permissa (r. t.).

2 Male edit. Main. legit ea prò eis (r. t.).

eiquntorum.

An. C. 1:25 254 BULLAP.IUM ROMANUM An. C. 1725

existentes praediclos , desuper quomo-

dolibet indebile molestari
,

perlurbari

aut inquielari, conlradidores el rebel-

les qnoslibet per censnras ecclesiasticas

aliaque iuris et facti remedia compe-

scendo, invocato etiam, si opus fuerit,

brachii saecularis auxilio.

Derogatoriar.. § 7. Non obslanlibus nostra et Can-

cellariae Aposlolicae clausulà 1 de iure

quaesilo non lollendo, ac eiusdem re-

cordationis Bonifacii similiter Papae Vili

etiam praedecessoris nostri
,
quatenus

opus sii, de una, el concilii generalis

de duabus dietis, dummodo aliquis ex-

tra suam civitalem et dioecesim ultra

tres dietas ad iudicium non trahatur,

necnon praedictis Clementis , Gregorii

et Urbani praedecessorum nostrorum

praedictorum , necnon piae memoriae

Innocenti Papae X similiter praedeces.

soris nostri desuper edilà, aliisque con-

stitutionibus et ordinationibus aposto-

licis , necnon Ordinis praedicli , etiam

iuramento, confìrmatione apostolica, aut

quavis fìrmitale alia roboralis, slatutis et

consuetudinibus, eliam immemorabili-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

leris apostolicis i Ili illiusque superiori-

bus aliisque personis, etiam derogalo-

riarum derogatoriis , efficacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausulis, in contra-

rium praemissorum forsan quomodolibet

concessis, approbatis, confirmalis el

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque tolis tenori-

bus specifica et expressa ac de verbo

ad verbum , non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda foret,

latissime et pienissime ac specialiter

et expresse hac vice dumtaxal harum
serie molu pari derogamus; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Sanctio poe- § #. Nulli ergo omnino hominum li-

1 De more legitur regulà (r. t.).

ceal paginam hanc noatrae approbatio-

nis, confirmationis, roboris adieclionis,

defecluum suppletionis, erecliohis, insti"

lutionis, decreti, mandati et derogatio.

nis infringere, vel ei ansu temerario

conlraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tenlis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

mdccxxv, nonis septembris, pontifica-

tus nostri anno n.

Dat. die 5 septembris 1725, pontif. anno li.

LXXXIX.

Confirmalur ordinalio quaedam capi-

tuli generalis Ordinis Carthusiensis

,

ne monachi eiusdem Ordinis missarum

eleemosynas in privalos usus conver-

tane*

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Exposiiio facti.

filius Vincentius Dinelli procurator ge-

neralis Ordinis Carthusiensis
,

quod
,

cum, nonnullis ab hinc annis, inter ali-

quot eiusdem Ordinis monachos per se

sive per interpositas personas missarum

eleemosynas procurandi illarumque lu-

crum conlra eorum regulam et pauper-

tatis votum, non obstante quod abunde

de rebus nccessariis provisi sint, sibi

attribuendi abusus rrrepsisset, per quam-

1 Clementis XI const. edit. mdccxii, die 11

maii, pontif. xn, prohibitum fuit monachis

dicli Ordinis, ne esum carnium alicui in suis

monasteriis permittant; et huius Pontiflcis con-

stit. edit. mdccxxv, die 20 augusti, pontif. 11,

statutum fuit ut nullus impetrare posset gratiam

aliquam a S. Sede sine superiorum maiorum li-

centià; quae constitutio confirmatur a Clemen-

te XII const. edit. mdccxxxii, die 31 iulii, pon-

tif. in.
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dam ordinatfonem capituli generalis

dirli Ordinis anno mdclxxxiv celebrali

expresse prohibitum fuit, ne unquam
talium slipendiorum lucra, sive palam

sive secreto, sibi procurarent, aut reci-

perenl, vel in proprios usus applica-

re nt, prout fusius conlinetur in eàdem
ordinalione lenoris qui scquitur , vide-

licet:

Orjiiiinio Anno mdclxxxiv. Ordinatio prò missis duc-
praetlich onpi- r

tuli fcnm\K mosynanis. Quia experientià te si e didici-

mus, quae et qualia damna Ordirsi evene-

runt in quibusdam locis ex celebratone

quarumdam missarum, quarum slipendia a

celebrantibus in proprios aut nrnicorum vel

parentum usus convertebantur, et partìm per

superiorum pusillanimitatem, partim per

subditorum aslutias, qui per varias prae-

textuum et rationura excogitationes ' id sibi

quasi licitum usurpabant
;
qui quidem abu-

sus iam extirpatus esse videtur, sed ne

unquam tale malum in voti pauperlatis per-

niciem et cupiditatis nutrimentum
,

quae

propositi Carlhusiensis pestis merito vocari

mereretur
,
quamcumque domum Ordinis

sub quolibet praetextu iterum ingredi va-

leat, aut in qualibet persona Ordinis tolera-

ri ; declaramus, quascumque rationes, super

hac re hucusque allegatas aut allegandas,

frivolas esse et nullas, sed meras esse cor-

ruptelas a seminatore zizaniorum in ani-

marum perniciem superseminatas (cum per-

sonis Ordinis necessaria , iuxta propositi

Carthusiensis tenorem, utique ministrari per

statuta nostra praescribantur , et de facto

ubique per superiores sufficienter ministren-

tur); et prohibemus omnibus personis Or-

dinis in virtute sanctae obedicntiae, ne

unquam talium dispendiorum 2 lucra' sive

palam sive secreto sibi procurent aut reci-

piant vel in proprios usus applicent, sive

per se sive per interpositas personas, sub

poenis contra inobedientes et proprietarios

per -statuta ordinatis
;
prioribus vero inter-

dicimus , ne unquam id permittant aut

tolerent , sub poenà absolutionis ; si quae

d Edit. Main. legit excogilationis (r. t.).

2 Legerem stipendiorum (r. t.).
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autem devotae personae missas prò se ce-

lebrari postulent , ad iussum prioris, cui

omnes monachi ex vi voli sui in his sicut

in aliis obedire tenentur, per ordinem tabu-

lae, sicut consuetum est apud nos, reddan-

tur , et stipendia inde oblata aliis conventus

bonis incorporentur , iuxta mentem sacri

Goncilii Tridentini, sess. xxv, cap. n. De

reformat., et iuxta cap. xix part. n statuto-

rum nostrorum, atque administrationi ' su-

periorum subiaceant. Nec visitaloribus or-

dinariis aut commissariis liceat ullo modo

super hac re dispensare; sed insuper ea

omnia, quae in locis specialibus super hac

re fuerunt iam per capitulum generale dis-

posila, volumus in suo robore permanere 2
:

Et subinde eiusmodi ordinalio in ca-

pitulis generalibus annorum mdclxxxv,

mdccxi, et correnti anno confirmala fuil.

§ 2. Cum antem, sicut eadem expo- Prece» prom-

silio subiungebat, his minime atlentis , i>s prò couiir-

praesenli abusus eliam mine perseve-

renl, ac proinde ut capituli generalis

ordinatio praeinserta inviolabililer ob-

servetur, diclus Vincenlius procurator

generalis, ordinalioncm huiusmodi apo-

stolicae confirmationis nostrae patroci-

nio communiri summopere desideret:

§ 3. Nos, ipsius Vincentii procuratoris confirmaiio ut... in rubrica.

generalis votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabiliter annuere

volente? , eumque a quibusvis exeom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis , cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit , ad

effectum praesentium dumtaxal conse-

quen'dum , harum serie absolvenlcs et

absolutum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, praeinsertam

1 Edit. Main. legit administrationis (r. t.).

2 Verba insuper ... permanere bis leguntur

in edit. Main. (r. t.).

3 Potius lege praedicti (r. t.).
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capituli generalis ordinationem, confir-
|

matam ut praefertur , cum omnibus et

singulis in eà contentis, auctoritate a-

postolicà, tenore praesentium, confirma-

mus et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae firmi talis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facti de-

fectus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, supplemus , ipsamque or-

dinationem, sub suspensionis a divinis

aliisque arbitrio nostro imponendis poe-

nis, eo ipso per contrafacientes absque

ullà declaratione incurrendis, servari

mandamus.

clausure. §,4. Decernentes , easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac ab omnibus et singulis, ad quos

spedai et prò tempore spectabit, invio-

labiliter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et defmiri de-

bere, ac irritum et inane si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

couirariorum s 5. Non obstantibus conslitulionibus

et ordinationibus aposlphcis , necnon,

quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis, statulis,

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum inser-

tis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut praesentium
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liLterarum transumptis , seu exemplis

,

etiam impressis , manu alicuius notarii

publici subscriptis , et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate constitutae mu-

nitis, eadem prorsus fides ubique loco-

rum tam in iudicio quam extra illud

adhibealur, quae adhiberetur ipsis prae-

sentibus si forent exhibitae vel osten-

sae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die vii

septembris mdccxxv, pontificatus nostri

anno n.

Dat. die 7 septembris 1725, pontif. anno li.

xc.

Staluuntur variae ordinaliones prò bono

regimine fratrum Ordinis S. Ioannis

Dei 1

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solio Eiordmm a

, cura praostan-

divinà disposinone constiti] ti, ad sacrumdaOrdmis.io-.. . ..,.. anms Dei.

S. Ioannis Dei Ordinem, qui multiplicia

atque praeclara pietatis et christianae

charitatis opera erga pauperes et in-

firmos suis hospitalibus decumbentes,

magno cum reipublicae christianae spi-

rituali commodo et utilitate nec minore

fidelium aedificatione, in dies exercere

non desinit, mentis nostrae aciem con-

vertentes, nonnullos, quos in eodem Or-

dine sensim gliscere intelleximus abu-

sus de medio tollere , utque regularis

in eo disciplina, ubi labefaclata fuerit,

opportunis rationibus restituatur, et, ubi

viget, fìrmius perseveret, providere stu-

demus ; in eumque fìnem ex iniuncto

nobis divinitus pastoralis sollicitudinis

munere, matura deliberatione praeha-

1 De confirmatione privilegiorum eiusdem

Ordinis vide huius Pontif. constit. edit. mdccxxiv,

die 13 septembris, pontif. i.
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bità, quae infra sequuntur statuenda,

ordinanda ac declaranda duximus.

Ordinaiior.es 8 1. Cum itaque, sicut accepimus, ubi
praeduiao de .

*

)ibfiH»te voto- congregationes conventuales in domi-
rum in condro- , ......
guiinniims con- bus prò novitiatibus destinatis emsdem
venlualibus. „ ,. . . .

(Jrdinis habentur, religiosi?, qui iure

illas ingrediendi potiuntur, libertini esse

deceat quidquid opportunum eis vide-

Uir inibì proponere ac respondere, mul-

toties vero contingat id a pluribus ob

iniuslum timorem eis a suis superiori-

bus incussum praetermilti: quibuscum-

que superioribus districte ac sub poenà

privationis vocis aclivae et passivae eo

ipsoabsque alia declarationeincurrendà

prohibemus, ne eorum subditos quoquo

modo impediant aut deterreant quomi-

nus in praedictis congregalionibus quid-

quid proponendum vel respondendum

expedire censuerint libere proponere

ac respondere valeant, praesertim in iis

quae spectant ad receptionem novitio-

rum; volentes etiam ut relationes de no-

vitiis praedictis, quas fralres de more

Ordinis praefali ad eas colligendas de-

putati adferent, in eisdem congregatio-

nibus palam legantur.

n» notiiiomm § 2. Quo autem probatio iuvenum in
probaLione exa- . n t i i

(.liu* persci.j, ipsum Urdinem admiLtendorum exactius

perfìciatur quam hactenus fieri con-

snevit, cum per eiusdem Ordinis con-

slituliones dumtaxat praecipialur, quod

sub fine anni probationis congressus a

• fratribus habeatur, in quo novilii mores,

viiae consuetudo, instructio in rebus

Ordinis praefati ac spirilualis progres-

sus disculiuntur , et vota demum prò

illius admissione vel dimissione confe-

rantur, mandamus ut eiusmodi congres-

sus ac discussio singnlis quatuor men-

sibus deinceps fìant, idrjue sub eàdern

poenà privationis vocis activae et pas-

sivae per priores locales illa Tacere ne-

gligentes similiter incurrenda, et, quate-

nus post peractum examen novitius, uti

Bull. Rom. — Voi. XXII. 33

da

invenlus dicli Ordini minime aptus et

utilis in primo, secundo vel tertio con-

gressu a professione emittendà per plu-

ralitatem suffragiorum exclusus fuerit,

dicti priores eum slalim a religione et

novitiatu dimiltant ad propria reversu-

rum, nec ullus ex dictis fratribus dimis-

sionem novitii sic exclusi, directe vel

indirecle, sub simili poenà, impedire 4

vel morari audeat; ipsis
9 prioribus sub

eàdem poenà insuper iniungentes, ne

quovis praetextu vel colore ullum novi-

tium ad annum professionis vel profes-

sionem admittant, nisi prius exercitia

spiritualia lite peregerit, super quibus

nullatenus cum eo dispensari s
valeat.

§ 3. Recenter autem professi, per to- oe rocenicr

,. . . prolessis in prn-

tum immediate insequentem annum col- fedoni* per an-

. .... .. Diim colluc.'tD-

locentur in domibus seu conventibus.dis.

quibus adsunt professoria, vel in futu-

rum erigentur, ut ibi segregati, ac sub

disciplina magistri ad eos regendos et

instruendos specialiter depulandi de-

gentes, regulas noviliatus omnino ser-

vent, quo in suscepto religionis spiritu

magis confirmentur, quin integro ilio

anno durante ex quavis dispensatone

aut alio praetextu extra eadem profes-

soria collocari possint, sed ad summum,

ob aliquam eorum necessitatene, si eo-

rum priori generali vel provinciali con-

venire videbitur, de uno ad aliud pro-

fessorium , donec annum praedictum

exegerint, transferri valeant.

§ A. Quamvis vero in eisdem consti- n 8 munii, mi-
nime cfmmit-

UHionibus expresse non caveatur, quod lemii» religiosi»

anle Irienniurà

per tres annos continuos a professione a profossion»

- • • eniissà.

emissa computandos nemini demanden-

tur officia illa quae non conferuntur

per canonicam electionem sed ad libi-

tum priorum conventualium, quia tamen

plurimum interest ut religiosi illi, du-

1 Edit. Main. legit impedivi (r. t.).

2 Edit. Main. legit ipsi (r. t.).

3 Ed. Main. legit dispensare (r. t.).
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ranle dicto triennio, hospitalitalis inxta

eiusdem Ordinis inslitutum exercenda
1

incumbant et assiiescant, nec immatura

adhuc aetate protinus muniis illis ad-

moveanlur quae cum liberiate saepius

coniuncta sunt : eisdem prioribus con-

ventuum et aliis superioribus quibus-

cumque sub enarrata poenà interdici-

muo, ne religiosis praedictis eiusmodi

ofBcia commiilant, et, si aliquando con-

lingat superiores locales aliis religiosis

ultra Iriennium iam professis, qnibus

dieta officia conferre possint, destitutos

esse, Urne demum illos requirenl a di-

cto priore generali vel provinciali, qui

eos millere teneantur.

Ds hospiuiium § 5. Porro omnes et singuli fralres
et aegrolorum .-, .. . .... .,

«ervuio onim- Ordinis praedicti , in quibuscumque con-

in

U

discrini'in!ihm ventibus existeiites, exercitiis spirituali-
demaudando. ,

,
.

,
•!_•.-

bus quolannis ac tempore eis arbitrio

prioris generalis vel provincialis desi-

gnando vacent, ut exinde in via Domini

magis diriganlur. Et quia cura aegro-

torum omnibus religiosis dicti Ordinis

aeque iniuncta reperitur, prioribus lo-

calibus sub poenà suspensionis ab offìciis

suis mandamns, ut, posthabitis qujbus-

cnmque mundanis affectibus , respecli-

bus ac saecularium commendationibus,

imo et quibusvis vel in Ordine vel ex-

tra Ordinem impetralis dispensationibus,

omnes indiscriminatim religiosos sibi

subiectos ad consuetas in hospitalibus

nocturnas vigilias seu excubias facien-

das" coganl, et, qnalenus aliquis impedi-

mento, quo ab istis nocturnis custodiis

rationabililer excusetur, detineatur, re-

iecto quocumque praetextu, eum per

lolam diem hospitalium et aegrotorum

servitio addicere et quocumque alio of-

cio eximere debeant.

De rx|.o, 6a- § 6. Licet aulenti ex laudabili eius-
dis bis quolibet

1 Prorsus lege hospitalitalis offìciis ...exer-

cendis (r. t.).

2 Ed. Mairi, legit faciendis (R. T.).
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dem Ordinis usu in singulis conventi- mense duohns

i « . ,..•!• capi'ulis consti-

bus non modo regula, quam dicti rea- lutionum orii-

giosi profìtentur, sed etiam adiectae illi"
18 '

constitutiones legantur ; ut id rrraiori

cum utilitate et fructu de cetero fiat,

eisdem prioribus localibus sub simili

poenà suspensionis praecipimus, ut per

religiosum idoneum exponi curent bis

quolibet mense duo capitula conslitu-

lionum praedictarum, quo nimirum re-

ligiosi de obligationibus sibi incumben-

tibus melius instruantur, ipsos vero

religiosos, exceptis quaestuatoribus, pro-

curatore , obsonatore , e conventibus

absque socio egredi non sinant.

§ 7. Ad haec autem, priori generali jj>» non impo-

r\ i- • • i • diendà inutalin-

ipSIUS OrdiniS, CUI Omnes dOmUS nOVl- ne domoruro a....,.., i • , . . priora ^entrali

liatui destinatae subieclae existunt, re- praesmpia , et

ligiosos, etiam officiales, quandocumque nHiÒ'ìl pra»-

, ,

,

. , «landa lille-

sive ad altenus cuiuscumque domus ns ooedicntia-

sive ad: eiusdem etiam domus ordina-

tius regimen prò sui libito mutandi

competentem confirmantes, ac gravem

abusum radicitus «veliere cupientes,

priori locali sub pari privationis vocis

activae et passivae poenà, necnon perpe-

tuae inhabililatis ad quaecumque officia

Ordinis obtinenda, inlerdicimus, ne mu-

taliones huiusmodi dircele vel indirecte

impedire aut in controversiam revocare,

sicut ceteiis religiosis, sub eàdem poenà,

ne litteras obedientiales dicli prioris ge-

neralis seu visitatorum aut priorum pro-

vincialium quoquo modo impugnare aut

.

alias non exequi praesumant.

§ 8. Alium quoque abusum praece- Decidermi
, .... prioris locali»

denti non absimilem submovere volcn-°» provinciali»,

.... . „ ac de litlnris

les, quod scilicet quemadmodum fratres obediemiaiibm

, .
,

non conceden-

eo saepe ire recnsent, quo a suis supe-disneqoepeten-.... .

r dis oersaecula-

rioribus destinanlur, ita quoque illos per 'ìuiì favorem.

interpositos favores ac officia magna-

lum et procerum vexent ad hoc ut ab

uno convenlu ad alium sibi benevisum

commutenlur . quinimo non raro eve-

nial, ipsosmet priores tam locales quam

An. C. 1725 BENEDICTUS

provinciales, nulla iustà de causa ductos,

scd ut suo ingenio morem gerant, per

lempus elianti notabile a suis conventi-

bus aut provinciis respeclive abesse,

poenain privationis officiorum et vocis

aclivae et passivae eo ipso incurrendam

indicimus non modo adversus priores

locales et provinciales ultra unius he-

bdomadae spatium a suis eonvenlibus

vel provinciis absque urgente et ad ser-

vilium suorum convenluum aut provin-

ciarum spedante necessitale abessent,

verum etiam adversus omnes tura su-

periores Unii subditos concedentes aut

petentes per inlerpositas quarumcumque

personarum saeculariurn preces litleras

obedienliales aut ad commorandum ali-

cubi vel aliquò evagandum.

Oè reiigiosis § 9. Et ne in huius almae Urbis con-
qui in huius al- p ... . .

mae Urbis con- ventu Iratres ìnutues moram ducant

,

venturo moram . ...
duc»re possuut. ac in eorum substentalionem insumalur

quod aegrotorum levamini debelur, sta-

tuimus, istiusmodi fratres in eodem con-

venlu nusquam degere posse, aut ulli

fratri licere, exceplis discrelis Ordini»,

memoralum conventum adire nisi ob-

lentà prius in scriptis a priore generali

ob necessitalem ab eo approbandam

opportuna facilitate, idque sub aposta-

siae a religione aliisque ipsius prioris

generalis arbitrio in quemcumque aliler

accedentem infligendis poenis. Ne au-

tem fratres praedicli a priore generali

praefato facullatem eiusmodi favoribus

extorquere adnitanlur
,
poenam priva-

tionis vocis activae et passivae necnon

officiorum oblenlonim, et inhabilitatis

ad alia similia vel dissimilia in posle-

rum obtinenda, fratribus, qui per favo-

res vim inferunl superioribus ad lilteras

obedienliales impetrandas, irrogamus.

De «aeeuiarium 8 10. Excommunicationis vero lalae
favoribus nou °

. . , o i

requirendisnccgententiae poena innodamus iralres ad
admiltnndispro *

digoiiatibus ìd quarumcumque saeculariurn personarum

1 Forsan moras (R. t.).
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favores prò dignilalibus et officiis inakio ordino

diclo Ordine assequendis recurrenles,

illosque insuper eo ipso inliabiles ad

officia et dignitates
,
quae anibiunt seu

sibi concedi postulant, declaramus, sive

procuraverinl, sive tantum buiusmodi

favores admiserint; eamdemque poenam

sancimus in omnes illos fralres
,
qui

,

praedictis favoribus Incessiti seu pulsati,

palam electores de illis non edocuerinl,

necnon in singulos electores, qui, post-

quam de hac re cerliorati fuerint, nihi-

lominus fratres favores praedictos pro-

curanles seu admillentes eligere non

dubitaverint.

S 11. Sed, et quasdam conlroversias o<> praecedcn-
° ... . . tiàinterdignita-

super praecedenlià inter illos et quimsobtinentes.

officia et dignilates in Ordine oblinent

oborlas dirimere volentes , mandamus

quatenus prirnus vocalis , in provinciis

eligi solilus prò negoliis et electionibus

capituli generalis, post priorem con-

ventualem, exprovinciales et sacerdotes

omnes
,

praecedat quoscumque alios

,

quamdiu primus vocalis erit, utque

priores locales omnes vicarios conven-

tuales in quibuscumque conventibus pa-

riter praecedant.

S 12. Insuper, ut tutiori reddiluum De adminuin-
° l

. . ' tione reddiluum

singulorum conventuum el hospitahumsinguiorumcon-
. . . . .... ventnùm el bo-

administrationi cautum sit, ìniungimiisspiuiium.

prioribus conventualibus, ut, quotidianis

comestibilibus el aliis expensis, quae

summam duorum scutorum monetae non

excedent, dumlaxat exceptis, nullam a-

liam rem penitus emere vel eliam ven-

dere valeant, nisi obtenlà prius a priore

generali, quoad conventus ipsis subie-

ctos, seu a priore provinciali, quoad

reliquos conventus, emplionem vendilio-

nemve huiusmodi faciendi licentià, ad

quam petendam iidem priores consul-

tationem, approbalionem et subscriptio-

nem adhibere debeant plenae congre-

1 Partìculam et nos addimus (r. t.}.
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gationis suorum religiosorum, qui sin-

gnli testentur cum iuramento expedire

fieri emptionem aut venditionem, prout

petitio priorum prò lioentià oblinendà

praesefert. Quod si dicli priores con-

ventuales a loco ubi priores generalis

vel provincialis commorantur longius

distent, et occasio ulilis se se oflerat ad

emptionem seu vendilionem praediclam

deveniendi, quae per meram pelendi et

praeslolandi ab eis licentiam praedictam

dilabi posset, tunc de Consilio et as-

sensu congregationis suorum religioso-

rum ad eam procedere valeant ex prio-

rum generalis vel provincialis praesum-

ptà tantum ac tacita licentià
,
quibus

tamen ralionem confeslim reddant em-

ptionis seu vendilionis per eos factae,

subscribente cum iuramento eàdem con-

gregalione religiosorum, non modo quod

utililer ac de ipsorum Consilio et as-

sensu facta fuerit, ut praeferlur, verum

eliam quod 1 expressa licentià a priori-

bus generali vel provinciali antea peli

et obtineri nequaquam potuerit, ne !
oc-

casio proficua
,
quae raptim prioribus

localibus occurrat 3
, amilteretur. Priores

autem conventuum, etiamsi immediate

priori generali subsint, hanc licentiam

nonnisi a suis prioribus provincialibus

modo praediclo exquirere teneantur; al-

que generaliter priores omnes locales

hanc methodum servent quotiescumque

aliquid in beneficium conventuum seu

hospilalium, quod decem aureorum im-

pensam excedat, Tacere meditanlur. Qui

vero praemissa non adimpleverinl, in

perpetuum voce adiva et passiva careant.

De consory». § 43. Conservationi quoque sunelle-
tioneRnpcIlHcti- w i i ir

iiomoonim.iHm c iiiium conventuum. eorumque sacra-
fleqno Iralrum

' *

riorum, et hospitalium intendentes, tam

superioribus quam corum subditis pro-

\ Edit. Main. legit quo prò quod (r. t.).

2 Edit. Mairi, legit nec (R. t.).

3 Aptius legrtndum occurrit (a, t.).
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hibemus , ne quaecumque supellectilia

huiusmodi extraneis commodent, idque

sub poenà privalionis vocis aclivae et

passivae quoad subditos, si id fecerint

absque expressà superiorum suorum li-

centià
;
qui sciant vetitam sibi a nobis

esse in hac licentià concedendà incon-

sultam nimiamve facilitatem. Stricteque

omnibus iniungimus observantiam com-

stitutionum eiusdem Ordinis quantum

ad humilem simplicemque habitum in

dicto Ordine deferri solitum, qui videli-

cet a saeculari cultu et omni mundanà

vanitate et novitate piane alienus sit,

poenà privalionis et inhabilitatis ad of-

ficia ipsius Ordinis eos coércentes, qui,

aliquà ex parte hac in re culpabiles,

non se protinus emendaverint, adversus

quos superiores ad alias etiam poenas,

quatenus opus sit, procedere possint et

debeant.

S \k. Cumque experientià ipsà com- do robns in

, ,
. . . Ordino oonlin-

pertum sit, oblocutiones in superiores, genaimi, noe-

. . non ncgotiis in

rerum in Ordine contingentium extra omgregaiiom-
, , bus rosolali* rr\i-

claustra delaliones seu evulgationes ,nimo etui«<a-

necnon negotiorum in congregationibus

resolutorum revelationes imprimis no-

xias ac perniciosas esse , nedum quia

recto gubernio plurimum officiunt, ve-

rum etiam quod totius Ordinis honori

et decori non parum delrahunt: priva-

tionem vocis activae et passivae ipso

facto incurrendam indicimus in eos qui

apud saeculares praesertim aliquem ex

enarratis excessibus admiserint, qui, si

sufficientia adversus eos de praemissis

indicia habeanlur , eliam in carcererà

delrudi , et
,
quatenus de eis eorumve

aliquo convicti fuerint, extra provinciam

suae proTessionis relegari valeant.

5 15. Demum, cum non raro eveniat, De apeiu-

°.
. .

tiooibns et re
:

religiosos, ut superiorum suorum iudi-«urs is '

cium effugiant melioremque praelensio-

num suarum successum experianlur

,

1 Male edit, Main. legit et prò ut (a, i.).
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apud alios, nec eorum meritorum, qnin-

imo saepe nec legnm et consuetudinum

Ordinis praedicLi gnaros, per appellalio-

nes seu recursus ila inordinale agere, ut

eosdem superiores multolies interrogali

conlingat de rebus ad subditos suos

imo et Ordinem ipsum pertinentibus, de

quibus nullam notiliam habeanl^aut
partes suas nondum adimpleverant: ideo

in diclo Ordine id ipsnm quod in aliis

Ordinibus per Sedem Apostolicam dis-

posilum reperitur exacte observari prae-

cipimus, quod nimirum appellaliones et

recursus praefali primum intra Ordinem

ipsum gradalim fianl , ut eliam extra

eumdem Ordinem deferri possint si

quis non rile impcnsam sibi existimet

a superioribus Ordinis iustiliam.

ciaasuuo § 16. Decernentes, praesentes lilteras

et in eis contenta quaecumque semper

valida et efficacia existere et Core,' suos-

que plffnarios et integros eflectus sor-

liri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos

spectat et spectabit in futurum, invio-

labililer observari , sicque per quos-

curnque iudices ordinarios et delegatos,

etiarn causarum palatii apostolici audi-

tores et S. R. E. cardinales, etiam de

lalere legatos et Apostolicae Sedis nun-

tios, et alios quoslibet quacumque praee-

minenlià et poteslate fungentes et fun-

cturos , sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultale et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere, ac irritum et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, contigerit at-

ten lari.

Derogatomi). § 17. Non obstantibus pfaemissis, ac

nostra et Cancellariae Apostolicae re-

gulà de iure quaesito non tollendo, aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, necnon dicti Ordinis, illius-

que provinciarum, conventuum, hospi-

i Aptius forsan habebant (R. t.).
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talium , domorum , aliisque quibusvis

,

etiam iuramento, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmi tale alia roboralis,

stalulis el consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et lilteris apostolicis,

eisdem Ordini, provinciis, conventibus,

liospitalibus, domibus, ac iìlorum supe-

rioribus, prioribus, fratribus et personis

quibuslibet, sub quibuscumque verborum

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus , efficacissimis et in-

solitis clausulis, irritanlibusque et aliis

decretis , in contrarimi) praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

quantiscumque vicibus innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatone de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret , tenores huiusmodi , ac si

de verbo ad verbum nihil penitus omis-

so et forma in illis tradita observatà

exprimerenlur et insererentur, iisdem

praesentibus prò piene el sufficienter

expressis ac ad verbum inserlis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 18. Volumus autem ut earurndem Fides adhi-

... . benda tsansum-

praesentium htterarum transumptis, seupus.

exemplis, etiam impressi3, manu alicuius

notarii publici subscriplis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis , eadem prorsus fides

ubique locortim tam in iudicio quam
extra illud habeatur, quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forent exhibitae

vel ostensae.
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Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvn

septembris mdccxxv, pontiricatus nostri

anno n.

Dat. die 17 septembris 1725, ponlif. anno il.

XCI.

Reinlegratur ad calhedralitaiem ecclesia

Privemensis, et Terracinensi una cum

Se.iinà aeque principaliter unitur *

Benedictns Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

lixordium. Super universas orbis ecclesias, me-

rilis licet imparibus, divina disposinone

constituti, ad ea libenter inlendiraus,

per qnae ecclesias ipsas
,

pracserlim

bealissimae Virginio Mariae nomine de-

coratas el in civilalibus insignibus con-

sistentes nostraeque ditioni subieclas

,

ad pristinam earum calbedralitatem, si

illa in desuetudinem abiisse dicaLur, li-

berili animo reslituarnus, ac, qualenus

opus sit , eas de novo in calhedrales

erigamus, earum dignilalibus et cano-

nicis nova privilegia et indulta conce-

damus
,
prout

,
pensatis circumstantiis

universis, ad Dei omnipolentis 2
, eiusdem-

que Virginis Mariae laudem et honorem,

ac populorum in eis degentium quielem

el tranquillitatem conspicirnus in Domi-

no salubriter expedire.

HecoDseoinr § 1. Cum itaque, sicut accepimus a
praerogativae ... r .. . , ,

civitaiis prae- dilectis liliis capiluio et clero civitatis

ecclesia» maio- Fnverni in Lalio silae et ditioni bedis

Aposlolicae immediate subiectae, eadem

civilas, ob originis anliquitatem, rerum

omnium ad humanae vitae usum neces-

1 De confirmatione et innovatone erectionis

ecclesiae Setinae in cathedralem, et eius unione

cum ecclesia Terracinensi, vide huius Pontificis

constil. edit. mdccxxv, die 16 iulii, pontif. li.

2 Videtur deesse gloriarti (n. t.)
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sariarum 1

ubertalem, aedificiorum ampli-

ludinem
j

ac habitatorum et incolarum

numerum quatuor mille animas exceden-

lem, aliasque infrascriplaspraerogalivas,

inler principaliora loca Lalii huiusmodi

adscribitur, et ibi divus Thomas Aqui-

nas nuncupatus, dum viveret, Ordinis fra-

trum S. Dominici Praedicatorum nuncu-

patorum expresse professus, et a plnribus

annis eiusdem civitatis patronus , dum

ad Lugdunense concilium proficisceba-

tur, in monaslerio Fossae Novae nun-

cupato Cisterciensis Ordinis nioram fecit,

ibique lethali morbo correplus, aegro-

tans sacra Cantica Canlicorum explana-

vit, et obdormivit in Domino, illiusque

domicilium in capellam cum altari re-

dactum fuit, plures in eàdem civitate

adsunt familiae lam generis nobilitate

quam litleris et armis conspicuae et

propriis reddilibus decore. viventes , ul-

tra infrascriptam maiorem, quinque nu-

merantur parochiales ecclesiae, in qui-

bus animarum cura debita qua par est

vigilantià promptàque et assidua sacra-

mentorum administralione exercelur

,

quatuor religiosorum virorum conven-

tus ibi reperiunlur, necnon collegium

clericorum regularium Doctrinae Chri-

stianae ibidem diversarum scientiarum

scholas habenlium, unum existit san-

climonialium monasterium, quae voli

solemnis religioni consecratae monaslico

sanclioris vitae instituto illibatam ser-

vant virginitatem, quinque etiam repe-

riuntur laicorum confralernitates, ac tria

oratoria aliaque loca pia huiusmodi ca-

nonice erecla , in quibus divini cullus

promoventur officia, ac plura pietatis et

misericordiae opera exercentur , illud

vero quod ad maiorem praefatae civi-

tatis cedit honorificenliam et praeroga-

livam, venustissima est, et decora pro-

pemodum ecclesiae maioris eiusdem ci-

1 Male Edit. Main. legit neceisarium (r. t,).
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\itulis nubilis et antiquae slruclurae ac

bealissimae Virginis Mariae dicatae
1 ma-

iestas, et ministrorum inibi divino cullili

incumbentium pietas, ac sacrarum reli-

quiarum ac rerum omnium prò divinis

offìciis obeundis inibi existentium uber-

tas, necnon prò ecclesiasticis functioni-

bus decenler exercendis sacrisque ulen-

silibus opulenter ornata, egregia insigni-

lalis laude perfulgens, illius capilulum

archipresbytero, dignitale unica, et qua-

tuordecim canonicis decoratili', qui, ec-

clesiasticis caeremoniis inslructi, sacris-

que aclibus imbuti, illa, quam domus

Dei exposcit, maiestate et decenlià sacris

laudibus vacanl, et divinae servilutis

obsequio horas canonicas persolvunl :

uemonairaiur 8 2. Ob praefatas aliasrme civitatis et
felliniani Pn °. .

r
. .

'
.

VKmfntem din, maions ecclesuie huiusmodi praeros;a-
catliedratein i'x- .

^

tni-.se, eiu«qnu tivas, etiam antiqms temporibus in eis
episcopi enu- .

worancur. praelulgentes
,
praefata maior ecclesia

S. Mariae ecclesia cathedralis extitit, ac

quinque prae ceteris Privernenses epi-

scopi in eà extiterunt • (quorum primus

Eleutherius episcopus Privernas, qui

anno Domini dcccxxiv interfuit synodo

sexaginta trium episcoporum ab Euge-

nio Papa III praedecessore nostro Ro-

mae celebratae , in qua subscriptus le-

gilur Eleutherius episcopus Privernas;

secundus fuit Maius episcopus, qui in

alia synodo celebrata sub Leone IV et-

iam praedecessore nostro, anno eius-

ldem Domini dccclih in basilica Prin-

cipis Apostolorum de Urbe cum inter-

venti! sexaginta trium episcoporum sub-

scriptus legitur Maius episcopus Priver-

nas; lertius fuit Benedictus episcopus,

qui interfuit synodo Romae celebratae

anno eiusdem Domini dccccxcii; quartus

fuit Martinus episcopus, qui legitur vi-

xisse ante annum eiusdem Domini mil-

lesimum; ac quinlus denique Petrus

1 Male Edit. Main. legit dictae prò dicatae

(R. T.).

s xiii rr. 203 An. 0. 1755

episcopus, qui interfuit Concilio Romano
anno eiusdem Domini mlxvi sub Bene-

dicto Papa IX
,
pariter praedecessore

nostro, simililer celebrato); postmodurn

vero praefata ecclesia Priverncnsis ec-

clesiae Terracinensi ab Honorio Papa III

etiam praedecessore nostro unita fuit,

ac , stante unione huiusmodi , decursu

temporis qualitas cathedralitalis dictae

ecclesiae Privernensis in desueludinem

abiisse dicitur, et super cathedralitate

huiusmodi in ter Terracinensem, Setinam

et Privernensem ecclesias plures liles

et controversiae exliterunt, quae tamen

inter praefatas ecclesias Terracinensem

et Setinam per nos extinctae fuerunt,

super cathedralitate tamen ecclesiae

Privernensis forsan adhuc pendent in-

decisae :

§ 3. Nos, considerantes quod prae- causa» p™..._. ., „ sentis reiuts-

lata maior ecclesia Priverm ob praefa- grationis.

tas qualitales et praerogativas digna vi-

detur ut ad pristinam qualitatem cathe-

dralis reslituatur, motu proprio, et ex

certa scientià , ac de apostolicae po-

testatis plenitudine meràque delibe-

ratone nostris, lites et causas super

cathedralitate dictae maioris ecclesiae

Privernensis inter praefatam maiorem

ecclesiam Privernensem et ecclesiam

Terracinensem adhuc forsan pendentes

indecisas ad nos avocamus, easque pe-

nitus et omnino extinguimus, ac omni-

bus et singulis personis in causis et liti-

bus huiusmodi existenlibus ac interes-

se quomodolibel habenlibus seu habere

praetendentibus perpetuum silentium im-

ponimus ; et ecclesiam praefatam S. Ma-

riae Priverai ad cathedralitatem rein-

tegramus, et, quatenus opus sit, de novo

in cathedralem erigimus, et dictae ec-

clesiae Terracinensi, una cum dieta ec-

clesia Setinà, aeque principaliter etiam

de novo unimus, itaut in posterum ec-

clesia Privernensis, Selina et Terracinen-
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sis tres cathedrales insimul unitae sint

et esse debeanf, et in actibus consisto-

rialibus et in litteris apostolicis super

prornotione novi episcopi ad praefatas

ecclesias Terracinensem, Setinam et Pri-

vernensem , sic , ut praefertnr , aeque

principaliter unitas, semper fieri debeat

menlio praefatae ecclesiae Privernensis

liti concaihedralis.

Nonnuiii» pri- 8 &. Ad hoc autem ut capilulum et
vilfgÌN capila-

lum didao e canonici praefatae maioris ecclesiae Pri-
clesiao urnalur.

vernensis in praefatà maiori ecclesia

Privernensi boras canonicas canere et

ecclesiasticas funcliones maiori cum ho-

norificentià et decore divinique cullus

splendore exercere valeant, modernis

et prò tempore existentibus archipres-

bytero et canonicis praefatae maioris

ecclesiae Privernensis, ut ipsi perpe-

tui^ fuluris temporibus mozzettam viola-

cei coloris supra rocchettum tam in di-

eta maiori ecclesia Privernensi, illiusqne

capitulo, quam extra eam, ac in pro-

cessionibus, funeralibus, et aliis quibus-

cumque functionibus et actibus capi-

tularibus, publicis et privatis, quibusli-

bet anni temporibus et diebus , etiam

in praesentià quorumeumque archiepi-

scoporum vel episcoporum et Sedis A-

postolicae nunciorum, necnon S. R. E.

cardinalium, eliam de latere legatorum,

et aliorum quorumeumque quavis au-

ctoritale et polestate fungentium ac ho-

nore et praeeminenlià fulgentium , de-

ferre libere et licite possint et valeant,

ac super gestatione mozzettae et roc-

chetti huiusmodi a quoquam, quavis au-

ctoritate, directe vel indirecte, impedi-

ri, molestati , inquietari vel perturbari

nullatenus possint, etiam perpetuo con-

cedimus et indulgemus.

ampiisM^e".'
36

§ 5- Decernentes insuper, easdem prae-

sentes semper et perpetuo validas et

effìcaces esse et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,
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ac ab omnibus et singulis, ad quos

quomodolibet nunc spectat et prò tem-

pore spectabit, firmiter et inviolabiliter

observari debere, ac nullo unquam tem-

pore, ex quocumque capite vel qualibet

causa, quantumvis legitimà et iuridicà,

etiam ex eo quod capilulum et cano-

nici ecclesiarum Terracinensis et Seti-

nae , aut quicumque alii in praemissis

et circa ea quomodolibet et ex quavis

causa , ratione , actione vel occasione

ius vel interesse babentes seu habere

praetendentes, illis non consenserint,

nec ad id vocati, citati et auditi fue-

rint , et causae
,
propter quas eaedem

praesentes emanaverint, adductae, veri-

ficatae ac iustificatae non fuerint , de

subreptionis vel obreplionis aut nulli-

talis vel invalidilatis vitio, seu inlentio-

nis nostrae , aut ius vel interesse ba-

bentium consensùs, aut quolibet alio

quantumvis magno, substanliali, inexeo-

gilato et inexcogitabili , ac specificane

et individuam mentionem ac expressio-

nem requirente defectu, sive etiam ex

eo quod in praemissis eorumque ali-

quo solemnitates et quaevis alia, ser-

vanda et adimplenda, servata et adim-

pleta non fuerint, aut ex quocumque
alio capite a iure vel facto aut statuto

vel consuetudine aliquà resultante, seu